



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA DOMES IZDEVUMS

Nr. 17 (317)

OTRDIENA, 2008. GADA 2. SEPTEMBRIS

BEZMAKSAS



VEIKSMĪGU JAUNO MĀCĪBU GADU!

Nemitīgs laika ritums – atkal riti jau dzestrāki kļuvuši, dzirdamas gājputnu klaigas, sārtos āboli, zied asteres ...

Vasara tuvojas izskaņai, un septembris atkal klāt – ar skolas gaitu sākumu un turpinājumu, ar sapņiem, ko katrs lolojam sevī, un ar apņemšanos savus sapņus piepildīt.

Sirsniņi sveicot izglītības iestāžu vadītājus, pedagogus, skolēnus un viņu vecākus jaunajā mācību gadā, vēlu visiem pacietību, iecietību un savstarpēju sapratni, spēku un veselību mācot un mācoties.

Lai visu jauno darba cēlienu auglīgam darba un labiem rezultātiem nepietrūkst vasarā uzkrātās enerģijas!

Ogres novada domes priekšsēdētājs **Edvins Bartkevičs**

Zināt savus mērķus un darbu darīt ar prieku

Nu jau otro dienu rit jaunais darba cēliens skolās. Gatavojoties jaunajam mācību gadam, Ogres kultūras centrā 29. augustā pulcējās visi Ogres rajona izglītības iestāžu darbinieki un vadītāji. Tā ir tradīcija – pirms jaunā mācību gada kopā tiek kolēģi un tiek sveikti jaunie pedagogi, kuri piepulcējas skolotāju saimei, kā arī tie, kuri savu darba mūžu veltījuši skolai.

Uz svinīgo pasākumu ar patiesi lieliskām izjūtām bija nākusī Jaunogres vidusskolas direktore Ludmila Sokolova. “Jaunais mācību gads katram skolotājam ir svētki,” viņa atzina. Direktore saviem skolotājiem jaunajā darba cēlienā vēl labu veselību un izturību: “Lai viņi būtu gatavi izpildīt visas ministrijas prasības un uzdevumus, savukārt vecākus aicinu vairāk ticēt savām atvasēm, atrast laiku, lai kopā pārrunātu visu, kas ar viņu bērnu notiek, lai vecāki arī neaizmirstu veidot saikni ar skolu.” L. Sokolova atklāja, ka tie skolotāji, kuri kādreiz aizgājuši no Jaunogres vidusskolas, bieži vien tur atgriežas sakot, ka nekur nav tik labi kā mājās.

Ogres pamatskolas direktore Māra Banka ar prieku atzina, ka viņas skolā pabeigti visi plānotie remontu darbi, ir arī visi nepieciešamie pedagogiskie darbinieki. Šogad pamatskolā uzņemtas piecas pirmās klases, no kurām viena mācīsies ekā Suntažu ielā. “Man šī vasara bija saulaina, pabiju arī pie jūras... tāpēc arī jaunajā gadā pedagogiem vēlu šo vasarā krāto saules siltumu un vasaras sniegto mīlumu jaunajā mācību gadā sniegt saviem audzēkņiem,” vēlēja M. Banka.

Kā ik gadu, arī šoreiz kultūras centrā visus izglītības iestādēs strādājošos mīļi sagaidīja un uzņēma Izglītības pārvaldes vadītāja Ruta Krūkle, vēlot laimīgu jauno gadu. Šajā reizē R. Krūkle vedināja pedagogus smelt spēku no visiem tiem cilvēkiem, kuri viņos sējuši mīlestības graudu, viņa aicināja aizdomāties par dzīvi, noskanām, par ticību, cerību un mīlestību. Kolēģus uzrunāja arī rajona padomes priekšsēdētājs Jānis Petrovičs. Būt



No kreisās: Keīpenes pamatskolas skolotāja Astrīda Kursīte un Ogres novada pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” metodīķe Gaida Poikāne.

aktīvākiem un vairāk par savām tiesībām un vēlmēm, kas saistīti ar izglītības sistēmu Latvijā, iestāties skolotājus aicināja politikis un docents Artis Pabriks. Skaidrojumu par globalizāciju izglītības jomā sniedza Rīgas Stradiņa universitātes Eiropas studiju fakultātes docente, politoloģe Ilze Ostrovska.

Kopā ar pedagogiem par jauno mācību gadu aizlūdza Lielvārdes katolu draudzes priesteris Māris Zviedris. Psihoterapeite Aina Poiša aicināja skolotājiem nezaudēt savu nostāju, būt stingriem, zināt savus mērķus un darbu darīt ar prieku.

R. Krūkle godināja jaunos speciālistus. Ikšķiles vidusskolā skolotāju saimei jaunajā mācību gadā piepulcēsies matemātikas skolotāja Ilze Krastiņa, Keguma komercnovirziena vidusskolā - latviešu valodas un literatūras skolotāja Inga Deigele, Jumpravas speciālajā internātpamatskolā – skolotāja Kristīne Perse, kura vadīs mākslas pulciņu, Ogres 1. vidusskolā – sporta skolotāja Svetlana Žuravlova, Ogres ģimnāzijā – Viktorija Pupina, kura pāņņiegs biznesa un ekonomikas pamatus. Ogres pamatskolā darbu uzsāks sākumskolas skolotāja Ilze Nežberta, Lielvārdes vidusskolā – sākumskolas skolotāja Agita Ziedīnam, Ogres Profesionālajā vidusskolā – angļu valodas skolotāja Evita Stumpe, Ogres Meža tehnikumā – speciālo priekšmetu

skolotājs Juris Kokarevičs.

Par mūža ieguldījumu izglītībā, par kvalitatīvu un radošu pedagogisko darbību vispārējā izglītībā tika godināta pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” metodīķe Gaida Poikāne, kā arī Keīpenes pamatskolas skolotāja Astrīda Kursīte.

R. Krūkle sveica arī jaunos izglītības iestāžu vadītājus. Jaunajā mācību gadā rūpes par Birzgales pamatskolu uzņēmis Valentīns Pastars, Taurupes vidusskolu turpmāk vadīs Lonija Pušmucāne, Meņģeles pamatskolu - Olīta Rudzīte, savukārt Meņģeles pagasta pirmsskolas izglītības iestādi – Edīte Osokina.

Rajona pašvaldības Atzinības rakstu par kvalitatīvu un radošu pedagogisko darbību vispārējā izglītībā un par nozīmīgu ieguldījumu sākumskolas metodiskā darba vadībā saņēma Ogres pamatskolas skolotāja un rajona sākumskolas metodiskās apvienības vadītāja Regina Hanzena. Atzinību par ieguldījumu jaunatnes izglītošanā un audzināšanā saņēma Līga Lībmane, Ogres ģimnāzijas direktores vietniece ārpusklases darbā. R. Krūkle Ikšķiles vidusskolas skolotājai Sarmīte Viļumai pateicās par interešu izglītības programmas kvalitatīvu realizāciju, skolēnu radošo spēju attīstīšanu un pilnveidošanu.

Baiba Trumeklane

SVEICAM SEPTEMBRA JUBILĀRUS!

*Lai Tu vairotu prieku ap sevi,
Domās, darbos cenšoties gūt
Tikai labo, kas paliks aiz Tevis
Tad, kad ziedošs vairs nespēs būt.*
(K. Apškrūma)

Ogres novada dome
sirsniņi sveic



97 gadu jubilejā
Veru Gajevaju

95 gadu jubilejā
Veroniku Skrebeli

94 gadu jubilejā
Anastasiju Jemeljanovu

93 gadu jubilejā
Jāzepu Jakubānu

92 gadu jubilejā
Bronislavu Vitolu

90 gadu jubilejā
Galīnu Grišāni

85 gadu jubilejā
Leonardu Savicku

Mariju Murāni
Klementīni Šarakovu

Antonīnu Pinku
Jekaterīnu Šamšuru

Ļubovu Binzari

80 gadu jubilejā
Emmu Krēšlīņu

Vandu Kalniņu
Leonoru Pīterāni

Mariju Ivanovu
Lidiju Zariņu

Francīsku Ruduku
Skaidrīti Eglīti

Nadeždu Āboliņu
Vladimiru Isajevu

Mariju Padedzi

Informē VSAA

PAR ĢIMENES VALSTS PABALSTA IZMAKSU

Sācies jauns mācību gads, tāpēc vēlos informēt par izmaiņām, kas skar ikmēneša valsts ģimenes pabalsta saņēmējus.

“Valsts sociālo pabalstu likumā” ir noteikts, ka ģimenes valsts pabalstu piešķir par bērnu, kas nav vecāks par 15 gadiem. Par bērnu, kurš sasniedz 15 gadu vecumu, pabalstu maksā, ja viņš mācās vispārējās izglītības vai profesionālās izglītības iestādē (un nesaņem stipendiju), to pierāda, iesniedzot mācību iestādes izsniegtu izziņu Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā uz bērna 15 gadu vecumu, turpmāk - katru mācību gadu.

Pabalstu piešķir uz laiku, kamēr bērns apmeklē izglītības iestādi, bet ne ilgāk kā līdz dienai, kad viņš sasniedz 20 gadu vecumu vai stājas laulībā.

MK noteikumos Nr. 562 “Noteikumi par ģimenes valsts pabalsta un piemaksas pie ģimenes valsts pabalsta par bērnu invalidu apmēru, tā pārskatīšanas kārtību un pabalsta piemaksas un piešķiršanas un izmaksas kārtību” ir izdarītas izmaiņas, kas stājas spēkā ar 2008. gada 1. septembri. Izmaiņas paredz - ja mācību iestādes izziņa nav iesniegta līdz 15. septembrim, pabalsta izmaksa tiek nodrošināta līdz 31. septembrim. Pabalsta izmaksa tiks atjaunota ar nākamo kalendāro mēnesi pēc izziņas saņemšanas dienas. Neizmaksāto pabalsta summu, kas pienākas par iepriekšējiem mēnešiem, bet ne vairāk kā par iepriekšējiem 12 mēnešiem, pieskaita pabalstam par kārtējo mēnesi.

Tas nozīmē, ka par bērniem, kuri turpina mācības, bet mācību iestādes izziņu nebūs iesnieguši līdz 15. septembrim, pabalstu saņems līdz 30. septembrim (pirms tam pabalsts tika maksāts līdz 31. augustam). Pabalsta izmaksa tiks pārtraukta ar 1. oktobri. Iesniedzot mācību iestādes izziņu par mācībām 2008./2009. mācību gadā, pabalsta izmaksa tiks pagarināta līdz 2009. gada 30. septembrim.

Šobrīd turpinās darbs pie iespējas elektroniski pieņemt datus no izglītības informācijas sistēmas, lai iegūtu informāciju par mācību iestāžu audzēkņiem, bet kamēr šis process tiek veidots, vēlos atgādināt, ka **pabalsta saņēmējam ir pienākums** nekavējoties informēt Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par apstākļiem, kas varētu būt par pamatu pabalsta izmaksas pārtraukšanai vai pabalsta apmēra grozīšanai.

Rīta Švarca,

VSSA Ogres nodaļas Klientu apkalpošanas daļas vadītāja,
t. 65055167

SKAITĻU VALODĀ PAR SKOLĀM

Ogres rajona izglītības pārvaldes sagatavotie dati par 2008./2009. mācību gadu norāda, ka Jaunogres vidusskolā divās pirmajās klasēs šogad uzņemti 53 bērni (vidusskolas 10. klasē – 28), Ogres 1. vidusskolā – četrās pirmajās klasēs mācīsies 101 bērns (vidusskolā četrās klasēs uzņemts 71 audzēknis), Ogres pamatskolā – piecās pirmajās klasēs mācību gaitas uzsāk 112 jaunie audzēkņi, Ogresgala pamatskolā – 12 bērni un Ogres Sv. Meinarda katoļu pamatskolā – seši bērni. Ogres ģimnāzijā četrās 10. klasēs mācīsies 94 skolēni, savukārt Ogres vakara vidusskolā divās 10. klasēs uzņemti 52 audzēkņi.

Ogres rajona skolās šajā mācību gadā pirmajā klasē skolas gaitas uzsāk 623 bērni, bet vidusskolā iestājušies 437 skolēni.

Ogres novada domes sēdē 28. augustā

Maksa par siltumenerģiju atkarīga no dabas gāzes tirgus cenas

Domes sēdē tika pieņemti divi lēmumi, kas saistīti ar p/a "Mālkalne" siltumenerģijas tarifiem.

Sakarā ar to, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padome ir nolēmusi dabas gāzes cenu turpmāk noteikt nevis pēc mazuta kotācijas cenas, bet gan pēc dabasgāzes tirdzniecības cenas, arī siltumenerģijas piegādātājiem jāpārskata siltumenerģijas tarifi nākamajai apkures sezonai. P/a "Mālkalne" tehniskais direktors Alberts Vilcāns tautsaimniecības komitejas sēdē skaidroja, ka, izpētot dabasgāzes cenu tabulu, pašlaik it kā nekāds nemainās, taču pēc "Latvijas gāze" aplēsēm dabasgāzes cena varētu pieaugt par aptuveni 30 procentiem.

A. Vilcāns informēja, ka 26. jūnijā Ministru kabinets ir apstiprinājis grozījumus siltumenerģijas tarifu aprēķināšanā, legalizējot divpakāpju tarifu, kas Ogrē tiek izmantots jau vairākus gadus.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem un juridiskām personām 2008./2009. gada apkures sezonā pastāvīgā maksa mēnesī par 1 m² apkurināmās platības ir noteikta 0,113 Ls/m² (bez PVN) visu gadu,

savukārt mainīgā maksa par faktiski patērēto siltumenerģiju (pēc siltumskaitītāja rādījumiem) tiks noteikta atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas valstī, bet pārējiem siltumenerģijas patērētājiem – gan fiziskām, gan juridiskām personām – pēc tabulas atkarībā no dabas gāzes tirdzniecības cenas.

Dome apstiprināja p/a "Mālkalne" 2007./2008. gada apkures sezonas (no 2007. gada 1. maija līdz 2008. gada 30. aprīlim) rezultātus - izdevumi no siltumenerģijas ražošanas, pārvades un realizācijas ir pārsnieguši ieņēmumus par Ls 136 725. Zaudējumi radušies sakarā ar kurināmā cenu nemitīgo pieaugumu, kā arī tāpēc, ka siltās ziemas dēļ samazinājās saražotās siltumenerģijas patēriņš. Plānotais siltumenerģijas daudzums netika iepirkts arī tāpēc, ka iekārtu bojājuma dēļ četrus mēnešus 2007. gadā nedarbojās koģenerācijas stacija Skolas ielā.

Lēmumus un tabulu skatīt 3. lapusē.

Dome pirkis bijušo bankas ēku Ogrē



Izskatot šā gada 30. jūlijā noslēgto pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Ogrē, Brīvības ielā 36, kas sastāv no zemes gabala ar platību 1191 m², kadastra Nr. 7401-001-0016, un uz tā esošas divstāvu administratīvās ēkas, kas pieder likvidējamajai AS "Ogres Komercbanka", pārdošanu IPAS "Parex Asset Management", dome pēc ilgām diskusijām un atkārtotas balsošanas nolēma neattiekties no pirmpirkuma tiesībām uz šo īpašumu. Pieņemtais lēmums nozīmē, ka dome izmantos pašvaldībām likumā paredzētās pirmpirkuma tiesības un par līgumā noteikto summu Ls 280 000 iegādāsies šo īpašumu pašvaldības vajadzībām.

Šis ir viens no ļoti retajiem gadījumiem, kad pašvaldība neatsakās no pirmpirkuma tiesībām nekustamā īpašuma iegādei.

Izmantot pirmpirkuma tiesības un iegādāties ēku pašā pilsētas centrā, turklāt par tik izdevīgu cenu, domes sēdē ierosināja deputāts Gunārs Kārklīns, uzsverot, ka, paplašinoties novadam, būs nepieciešamas telpas pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs, oponentējot G. Kārklīna viedoklim, atgādināja, ka domes budžetā nav īpašuma iegādei nepieciešamo līdzekļu, un uzsvēra, ka, paplašinoties novadam, tiks izmantotas telpas pašreizējā rajona padomes ēkā, ka ēka Brīvības ielā 44 arī tiks

izmantota pašvaldības vajadzībām. Turklāt, kā norādīja E. Bartkevičs, ir jābūt ļoti stingri pamatotam īpašuma izmantošanas mērķim, lai pašvaldība neattiektos no savām pirmpirkuma tiesībām, pretējā gadījumā, ja sāksies tiesas process, pašvaldība zaudēs. Deputāts Ludvigs Tribockis ierosināja uz bijušās komercbankas ēku pārcelt bibliotēku, bet bibliotēkas ēku izmantot bērnu dārza vajadzībām.

Sešiem deputātiem (G. Kārklīns, V. Paškovičs, I. Vecziedīna, L. Tribockis, G. Gutpelcs, A. Auziņš) balsojot par un četriem – pret (E. Bartkevičs, V. Pūke, L. Sokolova, J. Latišs), dome nolēma neattiekties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Brīvības ielā 36, Ogrē. Balsošanā nepiedalījās deputāti Pēteris Dimants un Raimonds Javois.

IPAS "Parex Asset Management" likvidējamās AS "Ogres Komercbanka" īpašumu par Ls 280 000 iegādājās atkārtotā izsolē šā gada 11. jūlijā. Izsole tika rīkota ar lejupejošu soli, tās sākumcena bija Ls 480 000.

2. septembrī domes ārkārtas sēdē deputāti lems par jaunā īpašuma turpmāko izmantošanu, kā arī par grozījumiem domes šāgada budžetā, lai atrastu finansējumu šīs ēkas iegādei.

Preses dienests

Mums kopā tas ir izdevies!

Nu jau pagājis vairāk nekā mēnesis, kopš autocela Rīga – Daugavpils malā braucējus sveicina Ogres pilsētas zīmes. Divu identisku zīmju izgatavošana izmaksāja Ls 49754, savu artavu to tapšanā ir devuši arī iedzīvotāji, "Fazer maiznīcas" rīkotajā akcijā pārķot maizīti Ogres veikalos un no katra nopirkta klaiņina vienu santīmu ziedojot pilsētas zīmju izgatavošanai. Akcija ilga trīs mēnešus – no 7. maija līdz 7. augustam, tās laikā savākti Ls 2861,15.

SIA "Fazer maiznīcas" rīkotājdirektors Ivars Skrebelis ir gandarīts par iedzīvotāju atsaucību un atzīst, ka akcijas laikā pat pieaudzis pārdotās produkcijas daudzums. "Akcijas rezultāti liecina, ka mums kopā tas ir izdevies! Lielu paldies vēlos teikt visiem ogrieņiem, kuri, iegādājoties "Fazer maiznīcas" cepto maizīti, atbalstījuši mūsu pilsētas zīmju tapšanu. Esmu pārliecināts, ka



SIA "Fazer maiznīcas" rīkotājdirektors Ivars Skrebelis pasniedz simbolisku čeku Ogres novada domes priekšsēdētājam Edvīnam Bartkevičam.

jaunās pilsētas zīmes ir vērtība, kas patiesi iepriecinās ikvienu ne tikai Ogres pilsētas 80 gadu jubilejā, bet

arī turpmāk," neviltoju prieku par iedzīvotāju attieksmi pauz lielākā mūsu novada uzņēmuma pārstāvis.

"Fazer maiznīcas" sveic pirmklasniekus

Jau tradicionāli 1. septembrī SIA "Fazer maiznīcas" ar spēcinošu rupjmaizi un medu sveic visus Ogres pilsētas un rajona pirmklasniekus, kā arī skolēnus Liepājas, Jelgavas, Rēzeknes un Daugavpils skolās. Kopumā šo veselīgo sveicienu jaunā mācību gada sākumā saņēma 877 pirmklasnieki 25 Latvijas skolās.

"Pirmā skolas diena ir satraucošs un neaizmirstams mirklis pirms nozīmīga dzīves posma uzsākšanas. Tādēļ, lai pirmklasniekiem netrūktu enerģijas veikt skolas darbus, nu jau sesto gadu dāvinām viņiem spēcinošu rupjmaizi un medu. Esmu pārliecināts, ka kopīga maizītes ēšana

palīdzēs jaunajiem klasesbiedriem labāk iepazīt vienu otru jau pirmajā skolas dienā," saka Ivars Skrebelis, "Fazer maiznīcas" rīkotājdirektors.

"Fazer maiznīcas" īpašo sveicienu saņēma arī pirmklasnieki no J. Čakstes Liepājas pilsētas 10. vidusskolas, Jelgavas 4. vidusskolas, Rēzeknes 1. vidusskolas un Daugavpils Saskaņas pamatskolas. Šajās skolās jau kopš 2005. gada noris "Fazer maiznīcas" īstenotā skolu sporta veicināšanas programma.

Lai nodotu uzņēmuma dāvinājumu pirmklasniekiem, 1. septembrī

Ogres pamatskolā viesojās "Fazer maiznīcas" tirdzniecības direktors Dinārs Ozols, Jaunogres vidusskolā - uzņēmuma rīkotājdirektors Aigars Kaugars, Tinūžu pamatskolu apmeklēja "Fazer maiznīcas" personāla attīstības vadītāja Kristīne Riemere. "Fazer maiznīcas" ir otrā lielākā maizes ceptuve Latvijā, kas jau vairākus gadus atbalsta Ogres pilsētas un rajona iedzīvotājus, gan regulāri dāvinot sporta inventāru Jaunogres vidusskolai, gan reizi nedēļā nosūtot svaigi ceptu maizīti Ogres rajona maznodrošinātajiem, videntulajiem pensionāriem.

Preses dienests

Ogrē ierīko elektronisko rotallaukumu

Bērnu un ģimenes lietu ministrija atbalstījusi projektu "Elektroniskās vadības bērnu atpūtas laukuma izveide Ogrē", ko īsteno Ogres novada dome. Laukums tiek ierīkots pilsētas stadiona teritorijā, līdzās skeitparkam, septembra sākumā paredzēta tā atklāšana.

Projekta "Elektroniskās vadības bērnu atpūtas laukuma izveide Ogrē" īstenošanas finansējuma summas daļa, ko sedz Bērnu un ģimenes lietu ministrija, ir Ls 37 000, Ogres novada dome piedalās ar Ls 27 860. Kopējā plānotā projekta īstenošanas finansējuma summa ir Ls 64 860.

Līgums par darbu veikšanu noslēgts ar SIA "Fixman". Darbus plānots pabeigt septembra pirmajā nedēļā. Laukuma atklāšana plānota septembra otrajā nedēļā pēc saskaņošanas ar Bērnu un ģimenes lietu ministriju.

Plašāk par laukumu

Firma "Lappset" ir radījusi jaunu, tehnoloģiski inovatīvu un šobrīd pasaulē unikālu koncepciju (ar nosaukumu *SmartUs*) rotaļu laukumu aprīkojumam, kas īpaši pielāgots sākumskolas vecuma bērnu vajadzībām, jo dod iespēju apvienot rotaļāšanos svaigā gaisā ar mācību procesu.

Šobrīd Eiropā ir uzstādīti neliels skaits vairāk par 30 šādiem rotaļu laukumiem un tie jau guvuši plašu atzinību, piemēram, Nīderlandē *SmartUs* tika atzīts par gada labāko jauno produktu izglītības jomā, produkts ir guvis arī atzinību prestižajā Stokholmas balvu ceremonijā kategorijā "Veselība".

SmartUs ir datorizēta spēle, kas paredzēta izvietojšanai brīvā dabā.



Būvlaukumam līdzīgā teritorijā drīz pārtaps par modernu aprīkotu rotallaukumu.

SmartUs spēles pamatā balstītas uz skriešanu starp kontrolpunktiem, vienlaikus risinot dažādus uzdevumus, kas var būt gan ļoti vienkārši (pareizo zīmējumu meklēšana), gan sarežģīti (matemātiski uzdevumi vai atbildes uz dažādas grūtības jautājumiem un loģiskiem uzdevumiem). *SmartUs* ir savienots ar parastajiem datoriem, ar kuru palīdzību skolotāji var vienkārši veidot jaunus spēles, kas atbilst attiecīgā brīdī apgūstamajai vietai. Ja kāds par *SmartUs* vēlas uzzināt vairāk, lasiet internetā www.smartus.com.

SmartUs sastāv no:

*9 kontrolstabiņiem – pa rotaļu laukuma teritoriju izvietoti kontrolpunkti, kuros bērnam spēles ietvaros ir jāatzīmējas ar savu čipu, pildot spēles uzdevumus;

*bāzes stacijas – centrālais datortais ar monitoru, kuram ir 4 pogas; šeit tiek uzsākta spēle, saņemti jauni uzdevumi un apkopoti rezultāti;

*skārienjūtīgās platformas – 12 taustīnu platforma iepretim bāzes ekrānam, kur bērnam ir jāuzkāpj vai jāuzlec uz pareizās vietas, lai izpildītu datora doto uzdevumu;

*ID čipi – katram rotaļas dalībniekam ir atslēgas piekarina lieluma čips, ar kuru tas piedalās spēlēs un pēc kura *SmartUs* atpazīst konkrēto spēlētāju. Šo čipu spēlētājs var izmantot *SmartUs* rotaļu laukumos visā pasaulē.

Standarta komplektācijā iekļautas vairākas spēles, kas paredzētas bērniem no 5 gadu vecuma. Visas spēles ir orientētas uz fizisku aktivitāti, vienlaikus risinot dažādus uzdevumus. Spēlēs tiek iekļauti uzdevumi dažādu iemaņu attīstīšanai, sākot no elementārās matemātikas un alfabēta apguves līdz dažādās sarežģītības loģisko uzdevumu veikšanai un komandas sadarbības veidošanai.

Baiba Trumekalne

Ogres novada domes sēdē 28. augustā

Atļauj izstrādāt detālplānojumu zemes gabaliem

Iepazīstoties ar zemes gabala "Bridagi", kadastra Nr. 7480-005-0822, Ogresgala pagastā, īpašnieku Oļģerta Kārkleļa un Armanda Kārkleļa iesniegumu un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādei šajā zemes gabalā saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju dome apstiprināja SIA "PEAF" arhitektu Uldi Norīti.

Detālais plānojums aptver zemes gabalu "Bridagi" un tam pieguļošo teritoriju, kurā izvietots servītūta ceļš piekļūšanai zemes gabalam.

Saskaņā ar Ogres novada teritorijas plānojumu zemes gabala plānotā izmantošana ir savrupmāju apbūve.

Detālplānojuma uzdevums ir pamatot dzīvojamās ēkas izvietojumu zemes gabalā, uzrādot ēku un būvju novietnes un piekļūšanu.

Iepazīstoties ar zemes gabala "Jaunozoliņi", kadastra Nr. 7480-005-0091, Ogresgala pagastā, īpašnieka SIA "Maiva" pilnvarotās personas iesniegumu un Ogres novada domes būvvaldes sagatavoto detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādei šajā zemes gabalā "Jaunozoliņi" saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu.

Detālais plānojums aptver zemesgabalu "Jaunozoliņi" un tam pieguļošo Ozolu gatves un autoceļa Rīga – Daugavpils – Krāslava posmu.

Lai rekonstruētu ielu, jāpērk zeme

Šā gada 13. martā Ogres novada dome apstiprināja Meža prospekta (posmā no Tinūžu ielas līdz Upes prospektam) rekonstrukcijas ieceres publiskās apspriešanas rezultātus. Rekonstrukcijas tehnisko projektu izstrādāja projektēšanas organizācija akciju sabiedrība "Celu inženieri". 26. augustā beidzās domes izsludinātais atklātais konkurss, lai izraudzītos firmu attiecīgā ielas posma rekonstrukcijas darbu veikšanai. Pašlaik notiek pieteikumu izvērtēšana, lai no pieciem pretendentiem izvēlētos vienu.

Lai realizētu projektu, no rekonstruējamajam ielas posmam pieguļošā zemes īpašuma Tinūžu ielā 15A jānodala ielas teritorijai pievienotā ~ 172,88 m² platībā. Šis zemes gabals ir privātais īpašums un pašvaldībai tas ir jāpērk. Īpašnieka pilnvarotā persona ir piekritusi zemes platības atsavināšanai par samaksu, kas pēc sava

Zemes gabala plānotā izmantošana saskaņā ar Ogres novada teritorijas plānojumu ir jaukta darījumu iestāžu un ražošanas teritorija, kā arī maģistrālu un ielu teritorija.

Plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot industriālā parka izveidi zemes gabalā "Jaunozoliņi", nodrošinot inženierkomunikāciju izvietošanu un piekļūšanas iespējas, kā arī paredzot Ozolu gatves posma rekonstrukciju.

Iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Salas ielā 3B, kadastra Nr. 7401-001-0440, Ogrē, īpašnieku Ausmas Pūpolas un Jāna Kalnina iesniegumu un detālplānojuma izstrādes darba uzdevumu, dome nolēma piekrist detālplānojuma izstrādei šajā zemes gabalā saskaņā ar izsniegto darba uzdevumu.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju dome apstiprināja SIA "Galilejs" mērnīku Egilu Ozolu.

Detālais plānojums aptver zemes gabalu Salas ielā 3B un tam pieguļošo Salas ielas posmu.

Zemes gabala plānotā izmantošana saskaņā ar Ogres novada teritorijas plānojumu ir savrupmāju apbūves teritorija.

Plānojuma izstrādes mērķis ir pamatot zemes gabala sadali savrupmāju apbūves vajadzībām, inženierkomunikāciju izvietošanai un piekļūšanas nodrošināšanai.

Plānojumu izstrādes gaitā jāņem vērā sabiedrības izteiktie viedokļi un iespēju robežās tie jāatspoguļo plānojumā.

apmēra būtu vienāda ar šīs zemes pašreizējo tirgus vērtību.

Izskatot domes juridiskās nodaļas sagatavotos materiālus šajā jautājumā, dome nolēma iegādāties Meža prospekta rekonstrukcijas projekta realizēšanai nepieciešamo zemes platību. Zemes gabala tirgus vērtību pēc domes pasūtījuma noteiks nekustamā īpašuma vērtēšanas firma, savukārt mērnīcības firma veiks šī zemes gabala robežu uzmērīšanu un izgatavos zemes gabala plānu.

Domes būvvaldei uzdots pieņemt lēmumu par adreses piešķiršanu un aprūtinājumu noteikšanu zemes gabalam.

Visus izdevumus, kas saistīti ar tirgus cenas noteikšanu minētajam zemes gabalam, kā arī tā robežas uzmērīšanu, plāna izgatavošanu un notāra pakalpojumu apmaksu segs Ogres novada dome.

Apstiprina detālplānojumu zemes gabalam

Ogrē, Rožu ielā 1

Iepazīstoties ar zemes gabala īpašnieces Lienas Bulderes pilnvarotās personas Jelenas Rjabovas iesniegto detālplānojuma redakciju, ziņojumiem par detālplāna atbilstību Ogres novada teritorijas plānojumam, institūciju nosacījumu ievērošanu un vērā ņemtajiem un noraizētajiem juridisko un fizisko personu priekšlikumiem un iebildumiem, dome nolēma apstiprināt iesniegto detālplānojuma redakciju zemes gabalam Rožu ielā, Ogrē, kadastra numurs 7401-004-0387, kā galīgo redakciju un apstiprināt Ogres novada saistošos noteikumus Nr. 120 "Detālplānojums zemes gabalam Rožu ielā 1, Ogres pilsētā, Ogres novadā". Detālplānojuma teritorijā paredzēto rindu māju nodošana ekspluatācijā pielaujama tikai pēc šo ēku pieslēgšanas centralizētiem pilsētas ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem.

Palielina finansējumu skolēnu bezmaksas ēdināšanai

Dome nolēma ar šā gada 1. septembri Ogres novada pašvaldības vispārīgglītojošo skolu skolēnu - Ogres novada iedzīvotāju bezmaksas ēdināšanu finansēt šādā apjomā: **pusdienas - Ls 1 dienā vienam skolēnam un launagu - Ls 0,55 dienā vienam skolēnam.**

Izdevumi skolēnu bezmaksas ēdināšanai tiek segti no sociālā budžeta līdzekļiem, kas paredzēti palīdzības sniegšanai maznodrošinātajiem iedzīvotājiem saskaņā ar katras skolas ik mēnesi iesniegtajiem skolēnu sarakstiem. Sarakstus skolas iesniedz Ogres novada sociālajam dienestam, kur tos izskata, apstiprina un nodod novada domes centralizētajā grāmatvedībā.

Par ēdināšanas izmaksām Ogresgala pamatskolā

Domes sēdē deputāti, izskatot Ogresgala pamatskolas direktores Skaidrites Butānes iesniegumu, nolēma ēdināšanas maksu Ogresgala pamatskolā noteikt Ls 0,80 apmērā. Līdz šim par pusdienām šajā skolā bija jāmaksā 60 santimi.

Preses dienests

Par papildinājumiem Ogres novada domes 2008. gada 27. marta sēdes lēmumā Nr. 6 „Par grozījumiem Ogres novada domes 12.07.2007. sēdes lēmumā „Par pašvaldības aģentūras „Mālkalne” 2006./2007. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2008./2009. gada apkures sezonai” un izmaiņām Nolikumā par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra „Mālkalne” veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus” (protokols Nr. 16, § 1)

Iepazīstoties ar pašvaldības aģentūras "Mālkalne" iesniegtajiem dokumentiem, noklausoties domes tarifu komisijas priekšsēdētāja V. Vaivoda ziņojumu, kā arī ņemot vērā, ka AS "Latvijas gāze" saskaņā ar 2008. gada 24. jūlija Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 247 maina katru mēnesi dabas gāzes cenu atbilstoši dabasgāzes tirdzniecības cenai un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 14. punkta d) apakšpunktu, **dome**, atklāti balsojot "par" - 8 balsis (E. Bartkevičs, V. Pūke, P. Dimants, A. Auziņš, V. Paškovičs, G. Kārklīns, J. Latīšs, L. Sokolova), "pret" - 3 bal-

sis (I. Vecziedīna, G. Gutpelcs, L. Tribockis), **nolemj:**

1. Papildināt Ogres novada domes 2008. gada 27. marta sēdes lēmuma Nr. 6 "Par grozījumiem Ogres novada domes 12.07.2007. sēdes lēmumā "Par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" 2006./2007. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2008./2009. gada apkures sezonai" un izmaiņām Nolikumā par kārtību, kādā pašvaldības aģentūra "Mālkalne" veic maksas par piegādāto siltumenerģiju aprēķinus" punktu:

1.1. ar sekojošu tekstu: "bet no 2008. gada 1. oktobra atkarībā no

dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 2)"

1.2. ar sekojošu tekstu: "bet no 2008. gada 1. oktobra atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 2)."

2. Uzdot domes preses dienesta vadītājam N. Sapožnikovam publicēt šo domes lēmumu domes bezmaksas preses izdevumā "Ogrēnietis".

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot domes izpilddirektoram Pēterim Špakovskim.

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Lēmums stājas spēkā 01.10.2008.

Par pašvaldības aģentūras "Mālkalne" 2007./2008. gada apkures sezonas rezultātiem un siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu 2009./2010. gada apkures sezonai (protokols Nr. 16, § 2)

Iepazīstoties ar pašvaldības aģentūras "Mālkalne" iesniegtajiem dokumentiem, noklausoties domes tarifu komisijas priekšsēdētāja V. Vaivoda ziņojumu, kā arī ņemot vērā 2007./2008. gada apkures sezonas faktiskās izmaksas, un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta 1. daļas 14. punkta "d" apakšpunktu, **dome**, atklāti balsojot "par" - 8 balsis (E. Bartkevičs, V. Pūke, P. Dimants, A. Auziņš, V. Paškovičs, G. Kārklīns, J. Latīšs, L. Sokolova), "pret" - 3 balsis (I. Vecziedīna, G. Gutpelcs, L. Tribockis), **nolemj:**

1. Apstiprināt, ka 2007./2008. gada apkures sezonā no 2007. gada 1. maija līdz 2008. gada 30. aprīlim pašvaldības aģentūras "Mālkalne" izdevumi no siltumenerģijas ražošanas, pārvades un realizācijas ir pārsnieguši ieņēmumus par **Ls 136 725**.

2. Apstiprināt sekojošus siltumenerģijas ražošanas, pārvades un realizācijas tarifus 2009./2010. gada apkures sezonai (no 2009. gada 1. maija līdz 2010. gada 30. aprīlim) no pašvaldības aģentūras "Mālkalne" katlu mājām:

2.1. daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem un juridiskām personām daudzdzīvokļu mājās neatkarīgi no apsaimniekotāja:

2.1.1. pastāvīgā maksa mēnesī par 1 m² visu gadu: **0,113 Ls/m² (bez**

PVN),

2.1.2. mainīgā maksa (pēc siltumskaitītāja rādījumiem) noteikta pēc lēmumam klāt pievienotās tabulas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 1),

2.2. pārējām fiziskām un juridiskām personām pēc lēmumam klāt pievienotās tabulas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas (pielikums Nr. 1).

3. Uzdot domes preses dienestam publicēt šo tarifu komisijas lēmumu.

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot domes izpilddirektoram Pēterim Špakovskim

Domes priekšsēdētājs **E. Bartkevičs**

Lēmums stājas spēkā 29.10.2008.

Siltumenerģijas tarifa un tā mainīgās daļas izmaiņas atkarībā no dabasgāzes tirdzniecības cenas apkures sezonai no 01.05.2009. - 30.04.2010.

I - Dabasgāzes tirdzniecības cena līdz Ls/tūkst.nm ³ pie faktiskās siltumspējas	I	II	III	I	II	III
220	37.15	43.48	390	59.71	66.04	
225	37.82	44.14	395	60.38	66.70	
230	38.48	44.81	400	61.04	67.37	
235	39.14	45.47	405	61.70	68.03	
240	39.81	46.14	410	62.37	68.70	
245	40.47	46.80	415	63.03	69.36	
250	41.14	47.46	420	63.70	70.02	
255	41.80	48.13	425	64.36	70.69	
260	42.46	48.79	430	65.02	71.35	
265	43.13	49.45	435	65.68	72.01	
270	43.79	50.12	440	66.35	72.68	
275	44.45	50.78	445	67.01	73.34	
280	45.12	51.44	450	67.68	74.00	
285	45.78	52.11	455	68.34	74.67	
290	46.44	52.77	460	69.00	75.33	
295	47.11	53.43	465	69.67	75.99	
300	47.77	54.10	470	70.33	76.66	
305	48.43	54.76	475	70.99	77.32	
310	49.10	55.43	480	71.66	77.99	
315	49.76	56.09	485	72.32	78.65	
320	50.42	56.75	490	72.98	79.31	
325	51.09	57.41	495	73.65	79.97	
330	51.75	58.08	500	74.31	80.64	
335	52.41	58.74	505	74.97	81.30	
340	53.08	59.41	510	75.64	81.97	
345	53.74	60.07	515	76.30	82.63	
350	54.41	60.73	520	76.97	83.29	
355	55.07	61.40	525	77.63	83.96	
360	55.73	62.06	530	78.29	84.62	
365	56.40	62.72	535	78.96	85.28	
370	57.06	63.39	540	79.62	85.95	
375	57.72	64.05	545	80.28	86.61	
380	58.39	64.71	550	80.95	87.27	
385	59.05	65.38				

Apstiprina pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības ieceri un atļauj izstrādāt būvprojektu

Iepazīstoties ar būvvaldes gala ziņojumu par publiskās apspriešanas rezultātiem, dome nolēma apstiprināt būvvaldes gala ziņojumu par pirmsskolas izglītības iestādes Dzilas ielā 1, Ogrē, būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem un būvniecības ieceri.

Ogres novada domes būvvaldei uzdots izstrādāt būvniecības un arhitek-

tūras uzdevumu pirmsskolas izglītības iestādes būvprojekta izstrādāšanai.

Bērnudārza celtniecībai tiks izmantots SIA "Radoša apvienība "Pilnīgi slepeni"" izstrādātais projekts, to pieņemot konkrētām zemes gabalam. Bērnudārzs projektēts 250 bērniem.

Pēc šāda projekta pirmsskolas izglītības iestādes būvēs arī Mārupes, Kekavas un Tukuma pašvaldības.

INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

Šā gada **7. oktobri** organizējam **ekskursiju** pa maršrutu: Zvārtas iezis, Cēsis, Ērgļu klints, Ungurmuīža.

Pieteikties biedrībā.

Valde



LIELĀ TALKA
Par tīru un zaļu valsti
Dāvāna Latvijai 90. gadadienā
13. septembris

Nāc un pievienojies!
www.talkas.lv

e-pasts: talkas@talkas.lv kontakttālrunis: 29835605

Ogres novada dome aicina iedzīvotājus, iestādes un uzņēmumus, sabiedriskās organizācijas piedalīties Lielajā Talkā, jo darba patiešām ir daudz, lai sakārtotu vidi, kurā paši dzīvojam.

Lielās Talkas koordinatore Ogres novadā, domes komunālās nodaļas vadītāja Valentīna Jahimoviča informē par lielo atkritumu konteineru atrašanās vietām talkas dienā Ogrē: **pie Pārogres stacijas; Karjera ielā pie SIA "Ogres būvplastmasa"; pie suņu laukuma Zilokalna prospektā 5A; Upes prospektā – laukumā pie Ogres kultūras centra; Brīvības ielā – laukumā iepretim ev. Luterāņu baznīcai un pie Ogres HES peldētavas; Kranciema un Zaķu ielas stūri; Jaunogrē – Zaļajā ielā (pie dzelzceļa).**

Ogresgala pagastā talku koordinē domes izpilddirektora vietnieks Pēteris Plavnieks. Viņš informē, ka lielle atkritumu konteineri talkas dienā būs novietoti: Ogresgalā - atkritumu konteineru laukumā, Ciemupē - pie sporta laukuma. Par talkas norisi pagastā interesenti var uzzināt pašvaldības pakalpojumu centros Ogresgalā (t. 65035124) un Ciemupē (t. 65068734).

Par talkošanu dārkopības sabiedrības "Lašupes" teritorijā interesentiem lūgums vērsties pie valdes priekšsēdētāja Ivara Kaķa, t. 26177711.

Talkotāji tiks nodrošināti ar cimdēm un atkritumu maisiem.

Pieteikties talkai un saņemt maisus un cimdus, kā arī precizēt informāciju par talkas norisi var Ogres novada domes komunālajā nodaļā Ogrē, Brīvības ielā 48, tālruni: **t. 65071173 un 29404504.**

Jaunā sporta laukuma lietošanas noteikumi

Aktīvās atpūtas un sporta laukums Ogrē, Grīvas pr. 9/Rīgas ielā 6 no 1. septembra būs atvērts no pulksten 8 līdz 23.



Ogres novada domes perspektīvās attīstības nodaļas projektu vadītāja Dace Grīse informē, ka laukumu atslēgs sētnieks un vakarā aizslēgs mājas vecākais (neskaidrību gadījumā zvanīt: 29122073 – Larisa).

Sporta inventāru (basketbola un volejbola) lietošanai var saņemt Jauniešu iniciatīvu centrā (JIC), Skolas ielā 21, no plkst.11.00 – 19.00, uzrādot personu apliecinošu dokumentu. Zvanīt: 65022422 vai Žanna - mob. 29286078.

Iedzīvotāju anketēšanā, ko projekta ietvaros veica JIC, tika noskaidrots gandrīz 100 aptaujāto viedoklis, kas vairumā gadījumu sakrita - laukumam vasaras periodā jābūt pieejamam pēc iespējas ilgāk.

Tā kā inventāra izsniegšana pret personu apliecinošu dokumentu rada papildu slodzi kādam no darbiniekiem, šobrīd rasts vienīgais risinājums – glabāt un izsniegt inventāru JIC, kas gan neatrodas blakus laukumam un nav atvērts visu laukuma darba laiku, taču individuāli ir iespējama vienošanās par inventāra lietošanu ārpus JIC darba laika.

Paldies aptaujātajiem pilsētas iedzīvotājiem par idejām un ierosinājumiem aktīvās atpūtas un sporta iespēju uzlabošanai pilsētā, kā arī par kritiku!

Preses dienests

Ogres Vēstures un mākslas muzejs aicina darbā muzeja pedagogu.

Vēlama interese un izpratne par muzeja darbu, kultūrvēsturi, komunikabilitāte, pedagoģiskā darba pieredze.

Pieteikties, zvanot pa tālruni: 65024345 vai rakstot uz e-pastu: ogres.muzejs@apollo.lv

Ogres Vēstures un mākslas muzejā – ābece no visas pasaules

Sākas skolas laiks, un īpaši satraucošs tas ir pirmklasniekiem. Lai mazinātu mulsumu un vieglāk aprastu ar skolas gaitām, muzeja darbinieki sarūpējuši mazajiem skolnieciņiem skaistu dāvanu – ābeču izstādi, kurā skatāmas ap 500 dažādu grāmatu no Jura Cībula kolekcijas.

Šādas mācību grāmatas ir visām pasaules tautām dažādās valodās un izmēros. Šķiet pat neticami, ka zēniem un meitenēm ir dažādas ābece un lauku bērniem arī... un eksotisko zemju ābece... un vēl un vēl...Visu zemju bērni mācās lasīt!

Ābeču īpašnieks Juris Cibuls, filologs, Triju Zvaigžņu III šķiras ordeņa kavalieris, ir ne tikai kolekcionārs, bet arī pats sarakstījis ābece latviešu valodā un latgalu dialektā. Viņa krājumā ir ap 4000 grāmatu no gandrīz 200 zemēm.

Izstāde Ogres Vēstures un mākslas muzejā skatāma no 1. septembra līdz 21. septembrim.

Dagnija Vegnere,
muzeja speciāliste

OGRES NOVADA PENSIONĀRU BIEDRĪBA

izsaka pateicību Ogres Trīsvienības Baptistu draudzes par dāvinātajām drēbēm, apaviem un bērnu mantām.

Valde

Paldies

Ogres novada domei!

No sirds pateicos Ogres novada domei par brīnišķīgi, sakopto pilsētas centru! Iebraucot pēc ilgāka laika Ogrē, biju pārsteigta par pasakaino Brīvības ielas posmu līdz Ogres pašvaldībai. Jūs par velti neterējat nodokļu maksātāju līdzekļus.

No visas sirds vēlreiz pateicos par pasaku, ko esat uzbūruši, visiem, kuri šo brīnumu radīja – gan arhitektiem, gan dizaineriem un, pats galvenais, izpildītājiem par rūpību, prasmi un uzcītību!

Lielvārdiete
Maiga Guna Jākobsone
(Kazeļņika)

PĀRDOD

visa veida kokmateriālus – brises, dēļus, latas, lāgas, dažādas apdares, pirtis, lāvas, grīdas, terases, sētas. Nomaļu malka blīva krāvuma pakās pa 1,2 m³. Komplektācija, piegāde. T. 28700022.

Nākamais laikraksta numurs iznāks septembra trešajā nedēļā.



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.

17. septembrī pl. 19 muzikāls šovs "Precies ar zvaigzni".
Piedalās Dainis Porgants, Zigurds Neimanis, grupa "Sandra".
Biļešu cena iepriekšpārdošanā Ls 2, izrādes dienā Ls 3.

* * *

27. septembrī pl. 21 atpūtas vakars DEJU LAIKS.
Spēlē grupa "Labvēlīgais tips".
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiniem, Ls 4, pasākuma dienā Ls 6.

* * *

14. oktobrī pl. 19 DŽEZA ZELTA MELODIJAS.
Pianists Harijs Bašs, kontrabasists Jānis Stafeckis, saksofonists Kārlis Vanags, sitaminstrumentālists Māris Briežkalns, vokālā grupa *Framest*.
Biļešu cenas Ls 3, skolēniem, pensionāriem - Ls 1,50.



Ogrē jauns veikals

29. augustā Ogrē, Vidus prospektā 1, durvis vēra jauns veikals "Maxima X". Veikalā pieejams plašs preču klāsts, uz vietas tiek ceptas smalkmaizītes un grilēti gaļas izstrādājumi, darbojas picas kases. Veikalā darbs tiek nodrošināts 33 cilvēkiem.

Veikala būvniecībā investēti 1,9 miljoni latu. "Maxima X" tirdzniecības zāles platība ir 749 kvadrātmetru. Tirdzniecības centrā atrodas arī citi veikali, kuros var iegādāties bērnu preces, ziedus un zoopreces.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

17. septembrī rīko ekskursiju maršrutā: Bauska – Pasvale – Birži (Lietuva) – Skaistkalne (šogad pēdējā ekskursija).

Pieteikšanās **11. septembrī no pl.10 līdz 14** Ogres kultūras centra 175. istabā.
Valde



Klubs "Vēriens"

Upes prospektā 18a, tālrunis 65024296, 29427764

KURSI

ANĢĻU VALODA

•4 – 6 gadus veciem bērniem; •5 – 6 gadus veciem bērniem; •9., 12.kl. skolēniem; •ar un bez priekšzināšanām visām vecuma grupām, dažādiem zināšanu līmeņiem

VĀCU VALODA - ar un bez priekšzināšanām

FRANČU VALODA - ar un bez priekšzināšanām

SPĀNU VALODA - ar un bez priekšzināšanām

ITĀLIEŠU VALODA - ar un bez priekšzināšanām

FLORISTIKA - ar un bez priekšzināšanām

DAILDĀRZNIECĪBA

- Dārza dizains (plānošana, projektēšana, arhitektūra)
- Augkopība (zāliens, dzīvzogi, puķes, kokaugi)
- Ekoloģiskais dārzs

NODARBĪBAS

- Pilatesa vingrošana
- Joga
- Vēderdejas

EKSKURSIJAS

20. septembrī – Latgale. Teiču rezervāts (dzērvenu iegāde). Daugavpils. Z/s "Kurmīši" (ārstniecības tējas). Ls 16/14.

27. septembrī – Vidzemes baudas. Valmiera (nūjošana). Z/s "Vildēni" (putni - strausi, pāvi, pīles; Šetlandes poniji). Z/s "Dulbeni" (šitaki sēnes, medus). Burtnieki (muiža, baznīca, daildārzs). Zivsaimnieks. Ls 15/13.

4. oktobrī – Dienvidkurzeme. Kemeru purva taka. Bioloģiskā sasimniecība. Bitenieks (arī latvānu medus), rotkale, gleznotājs. Kalēja smēde. Liepāja. Ls 16/14.

CELOJUMI

2. oktobrī - Sanktpēterburga. Izbraucam no Ogres pl. 7.00, no Rīgas pl. 8.00, atgriežamies mājās 6. oktobrī ap pl. 8. Ls 125.

30. oktobrī, 13. novembrī un 11. decembrī - iepirkšanās Berlīnē. Ls 100.

9. novembrī (10 dienas). Apvienotie Arābu Emirāti. Ls 500.